令和４年７月１日

保護者各位

青梅市立第七小学校

 校長  森田 哲生

集団下校訓練（縮小版）のお知らせ

 初夏の候、保護者の皆様方におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

また、本校の教育活動に日ごろよりご協力いただき深く感謝いたします。

 さて、例年実施しています第六中学校との合同集団下校訓練ですが、今年度は、熱中症によるリ

スクを考え、第七小学校は、歩いての集団下校は取りやめ、体育館にて集団下校班に分かれて集合

し、集団下校の意義等について指導した後、通常の下校方法で実施することとしました。ご理解と

ご協力よろしくお願いいたします。

記

   １．日時  令和４年７月８日（金） ＊特別時程５時間授業

   ２．目的  自然災害時の緊急事態発生もしくは、不審者の出現を想定し、集団下校に関す

る基本的事項の確認を図る。

   ３．時程と内容

      １２：００  メール一斉送信（内容は下記の通り）

青梅市立第七小学校

７月８日（金）１２：００発

訓練です。

 本日、午前１１時４５分に震度５弱の地震が発生しましたが、児

童は全員無事です。この地震に対応して集団下校（縮小版）を行い

ます。児童は、１３時５０分に下校を開始します。なお、留め置き

を希望された保護者の方は、児童の引き取りをお願いいたします。

（本日は訓練ですので、引き取りに来られる必要はありません）

            ※保護者の皆様は引き取りに来られる必要はありません。

            ※児童は、通常通りに下校します。

            ※学童保育は、通常通りに行っております。

      １３：００  ５校時授業開始

      １３：２５  避難訓練開始

１３：３０  体育館集合・校長先生の話

・        １３：３５     集団下校班の確認

      １３：４５  生活指導主任の話

      １３：５０  下校（黒沢方面 １４：０２ 富岡方面 １４：０４）

             ＊学童への参加の有無は、個別に学童の先生とご相談ください。

              また、訓練ということを鑑み、この日のみ、担任にも学童参加の有

無について、連絡帳にてお知らせください。（対象児童のみ）